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delse med energiafgiften, der skaber meget 
alvorlige problemer for gartneriet. Jeg tror, 
man må se det som en helhed, og jeg vil der- 
for gerne spørge ministeren, om han vil gøre 
sin indflydelse gældende over for sin kollega 
skatte- og afgiftsministeren for at få en løs- 
ning på det konkurrenceforvridningspro- 
blem, som energiafgiften skaber. 

Men i øvrigt er jeg meget tilfreds med den 
aktivitet, regeringen udfolder, og jeg vil ger- 
ne udtrykke en meget stor beklagelse af den 
overtrædelse af Romtraktaten og fællesmar- 
kedets almindelige grundregler, som de an- 
dre landes støtteordninger er udtryk for. 

Wilhjelm (VS): 
Jeg vil gerne supplerende spørge ministe- 

ren, om han i fuldt alvor mener, at man med 
rette kan bebrejde hollænderne, at de ikke 
har haft en SV-regering og en handelsmini- 
ster Arne Christiansen, som har sørget for at 
købe landets egen naturgas tre gange så dyrt 
som nødvendigt. Mener ministeren virkelig, 
at det er en fin opgave for EF at sørge for, at 
det er de højest bydende, der sætter priserne 
på disse områder, og at man altså direkte 
skal bebrejde de lande, der ikke har opført 
sig så tåbeligt som de danske regeringer? 

Landbrugsministeren (Poul Dalsager): 
Jeg kan sige til hr. Wilhjelm, at vi i land- 

brugsministeriet ikke har haft nogen indfly- 
delse på, hvilken pris vi køber naturgas til. 
Det er et problem, som i og for sig ikke har 
noget at gøre med det, at man i nogle lande 
sælger naturgassen billigere til visse erhverv, 
end man gør til andre, og derved skaber en 
konkurrenceforvridning på energiområdet. 

Jeg vil gerne over for hr. Ole Bernt Hen- 
riksen bekræfte, at jeg vil gøre min indflydel- 
se gældende over for min kollega, og jeg hå- 
ber, at det problem, som han henviser til 
med hensyn til energiafgifterne, kan løses i 
nær fremtid. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. 533 

5) Til ministeren for kulturelle anliggender af: 

Poulsgaard (FP): 
»Vil ministeren klart og utvetydigt offent- 

ligt tage afstand fra den undergravning af 

folkestyret, som bibliotekarerne i Ballerup er 
i færd med ifølge Ballerups borgmester?« 

Skriftlig begrundelse 

Da ministeren jo ifølge egne udtalelser 
gerne vil anlægge en folkelig kulturel linje, 
har ministeren her alle muligheder for offent- 
ligt at støtte Ballerups borgmester, der jo 
ganske rigtigt siger, at han i hvert fald har 80 
pet. af befolkningen med sig i den kamp, 
som han har indledt mod den undergravning 
af kulturværdierne, som disse venstreforvirre- 
de mennesker sætter i værk. 

Borgmesteren bliver selvfølgelig straks 
overfaldet af de såkaldt progressive blade 
såsom Ekstra Bladet, Aktuelt m.v., godt hjul- 
pet af TV-Avisen, men her har vi en mand, 
der klart har indset, at skal Danmark op af 
suppedasen, kan vi ikke have grupper, der 
helt bevidst forsøger at nedgøre det kulturelle 
mønster, som Danmark har bygget på i år- 
hundreder. Derfor er det af væsentlig betyd- 
ning, at kulturministeren vil udtale sin støtte 
til denne modige borgmester i Ballerup. 

Poulsgaard (FP): 
Jeg har spurgt, om ministeren klart og u- 

tvetydigt offentligt vil tage afstand fra den 
undergravning af folkestyret, som biblioteka- 
rerne i Ballerup er i færd med ifølge Balle- 
rups borgmester. 

Nu ligger det jo sådan, at ministeren har 
sagt, at hun gerne vil anlægge en folkelig 
linje. Det vil jeg da gerne hjælpe ministeren 
med, og det er helt givet, at Ballerups borg- 
mester virkelig har fat på en folkelig linje; 
man kan jo se den læserstorm, der har været 
i dagspressen, hvor han er blevet bakket en- 
ormt op. Jeg ved godt, at socialdemokraterne 
herinde i folketinget ingenting tør sige, så de 
vil i hvert fald ikke bakke ham op, men me- 
nige socialdemokrater ud over det ganske 
land har bakket ham op, og derfor er det 
ikke uvæsentligt, at landets kulturminister 
også går i brechen for den modige mand. 

Hvad er det, han siger? Han siger det lidt 
barsk -  indrømmet -  men der skal skarp lud 
til skurvede hoveder, og han siger f.eks. til 
Erhvervsbladet, at det er en stor fejl, når 
børn lærer at foragte et ærligt stykke arbejde. 
Ja men det er jo det samme, som arbejdsdi- 
rektør Westergård var inde på, at de unge 
vender erhvervslivet, håndværk og landbrug 


